Протокол ЛЪ 18
заседан ия диссертацион ного совета 99,2.07 4.02

от 28.0б.2022г.

прелселательствующий: л.м.н., профессор Ипполитов Юрий длексеевич
Ученый секретарь: д.м.н., профессор Лещева Елена Александровна

состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек
Присутствовали на заседании l5 человек.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:
принятие к защите диссертации Гарамяна Бориса Георгиевича на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук на тему: <сравнительный анaшиз
методов репозиции суставного диска при внутренних нарушениях
височно-нижнечелюстного сустава) по специальности 3. 1.7. Стоматология.
С,tушапu: председателя комиссии, д.м.н., доцента Харитонова !.Ю. о
соответствии темы и содержания диссертационной работы Гарамяна Бориса
георгиевича, представленной на соискание ученой степени кандидата
медицинскиХ наук научной специiшьности З.l .7 , Стоматология (медицинские
науки), о полноте изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к
публикации основных нау{ных результатов диссертации, предусмотренных п.ll и lз, и о соблюдении требований, установленных п. 14 <положения о
присуждении ученых степеней>>, утвержденному постановлением
Правительства РФ от 24.09.201з г. Ns842 с изменениями от 01.10. 20l8 Ml l68.

посmанвutц
1.1. Утверлить заключение комиссии диссертационного совета по диссертации
гарамяна Б.г. на соискаЕие ученой степени кандидата медицинских наук по
специ€шьности З.1.7 . Стоматология на тему: <Сравнительный анализ методов
репозиции суставного диска при внутренних нарушениJlх
височно-нижнечелюстного сустава).
1.2. Принять диссертационную работу Гарамяна Бориса Георгиевича на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специirльности
3.1.7. Стоматология на тему : <Сравнительный аналиi методов репозициисуставного диска
височно-нижнечелюстного
99.2.074.02.
1.3. Назначить официальными оппонентами по диссертации

- Лепилина Александра Викторовича, доктора медицинских наук,
профессора, выполняющего лечебную работу, заведующего кафедрой
хирургическОй стоматолОгии и челюСтно-лицевой хирургии фелерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования <саратовский государственный медицинский университет имени

при внутренних нарушениях
сустава), к защите в диссертационном совете

В.И. Разумовского)) Министерства здравоохранения Российской Федерачии (г.

Саратов);
- Саакяна Михаила Юрьевича, доктора медицинских наук, доцента,

заведующего кафедрой ортопедической стоматологии и ортодонтии

федерального государственного бюджетного образовательного rrреждения
высшего образования <Приволжский исследовательский медицинский

уЕиверситетD Министерства здравоохранениrl Российской Федерации
(г.Н.Новгород).

1.4, Назначить ведущей организацией: Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Московской области <Московский областной
научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского>
(г. Москва).

1.5. Разрешить печать автореферата диссертации Гарамяна Б.Г.
1 .6. Утверлить дополнительный список рассылки автореферата.
1.7. Комиссии по предварительному рассмотрению диссертации подготовить
проект заключения диссертационного совета.
1 .8. Назначить дату защиты диссертации на l3 октября 2022 года.
1.9. Разместить на официальном сайте ВАК при Минобрнауки России и сайте

университета текст объявления о защите диссертации.

Результаты голосования: <за> - l5, (против> - нет, (воздЕржшIись)) - нет.

Председательствующий
Ученый секретарь диссертационного сов

Ипполитов Ю.А.
,-Лещева Е.А.

;а2

tr